Hotel Costabella™

Menii a la carta todos los dias

Entrantes

Ensalada César

Ensalada de Mozzarella, calabacin y vinagreta de higo y nueces
Guisantes revueltos con ajos tiernos, yema de huevo y queso
Sopa de galets

Crema de verduras

Huevos estrellados con jamon Ibérico

Nuestras patatas bravas

“Escalivada”, verduras asadas con pan y tomate

Croquetas de cocido, de sepia en su tinta o de espinacas
Terrina de Foie

Anchoas Xillu de I'Escala

Carpaccio de ternera Agnus con Parmesano y rucula

Paleta Ibérica (50gr.)

Tabla de embutidos de la comarca con pan de coca con tomate
Tabla de quesos

Pan con tomate

9.90 €
8.90 €
8.90 €
8.90 €
9.50 €
9.90 €
6.90 €
8.90 €
1.70 € [ ud
13.50 €
12.00€
12.00€
12.00€
11.00 €
13.50 €

3.00 €



Pasta y Arroz

Pasta fresca Rigatoni con Pesto de pistachos y tomates italianos
Pasta rellena de setas calabaza con espinacas y Tocino
Canelones de espinacas

Canelones de carne

Arroz con gambes

Arroz con sepia y almejas

Arroz negro

Pescado

Pulpo con puré de patatas y pimientos del Padron

Bacalao confitado a baja temperatura con pisto

Lubina al horno con cogollos y encurtidos

Cola de rape con muselina de miel y tomate sobre puré de patata

Tartar de atun con salsa romesco y crujiente de maiz

Carne

Pechuga de pollo de payés con esparragos y salsa de miel con soja
Asado tradicional de pollo Gratapallers con butifarra, ciruelas y pifiones

Costillar de cerdo con salsa barbacoa y patatas rusticas

10.90 €

11.90 €

12.50 €

12.50 €

15.50 €

15.50 €

15.50 €

18.00 €

16.00 €

16.00 €

19.50 €

15.50 €

12.00 €

12.90 €

12.90 €



Hamburguesa de ternera Agnus de 200gr. con queso de cabra,

lechuga, tomate y patatas rusticas 14.50 €
Entrama de ternera con maiz, pimientos del Padron y Chimichurri 12.90 €
Entrecot de ternera de Girona 19.50 €
Butifarra de payés con patatas fritas y pisto 12.00 €
Postres
Mouse de yogurt con frutos rojos 5.00€
Coulant de chocolate con sorbete de frambuesa 6.50 €
Crema catalana casera 5.50 €

Tartaleta de manzana de Girona con salsa de albaricoque y

helado de vainilla 5.50 €
Tarta de queso de leche fresca con frutos rojos 450 €
Sorbete de frambuesa 4.50 €
El xuixo de crema de Can Castell6 5.90 €
Helado de chocolate con crumble 5.90 €
Refrescante de pifia colada 5.50 €

Tabla de quesos 13.50 €



